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Jag brukar tänka på de orden från en dikt när jag 
ser dopträdet med änglar i Skallsjö kyrka. 

Barn och träd är vänner. Tanken vandrar vidare 
till änglarna, försedda med namn och dopdatum, 

som hänger i det vackra smidesträdet. 
Jesus säger i evangeliet att barnens änglar i himlen 

alltid ser Guds ansikte. 
Vid dopgudstjänsten hjälper ofta ett syskon eller 
en fadder till att hänga upp dopbarnets ängel i 
trädet. Vilken glädje det är för församlingen att 
alla som döpts här i kyrkan synliggörs genom 

sina änglar fram till dopåterträffen som 
firas två söndagar under året. Till dopåter-
träffen, en gudstjänst för alla åldrar, bjuds 
dopfamiljerna in och får då möjlighet att 

hämta sina änglar. 

”Liten knopp på Livets träd,
litet barn på vuxet knä.
Livet rymmer hemlighet,
större än vad någon vet:

som en knopp som går i blom
du vårt barn, Guds egendom.”

Barn och träd är 
vänner

Katarina Sandblom, präst.
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En liten fyraårig 
flicka vaknade vettskrämd 
en natt, övertygad om att 
hennes rum var fyllt av 
spöken och monster. Flickan 
sprang in i föräldrarnas rum. 
Mamma och pappa försökte 
trösta henne. Pappan tog 
flickan i handen, ledde henne 
tillbaka till rummet. Tände 
lampan och lugnade flickan 
med orden: ”Du behöver 
inte vara rädd. Det finns inga 
spöken och monster, och du 
är inte ensam. Gud finns hos 
dig”. Flickan svarade: ”Jag 
vet att Gud finns hos mig, 
men jag behöver någon som 
har hud”. 

Denna lilla berättelse hand-
lar i all sin enkelhet om det 
unika i kristen tro, vilket är 
julens glada budskap. Näm-
ligen att Gud blir människa. 
Gud får hud. Gud blir män-
niska i Jesus. 

I alla tider har människor 
trott på Gud. Vetat om att 
Gud funnits hos dem, men 
vi behöver något mer, vi be-

höver någon som har hud.  En 
Gud som finns överallt och i 
allt blir lätt en Gud som inte 
finns någonstans.

Jag har lättare för att tro på det 
jag ser, hör, känner, smakar, 
luktar. Vi har våra sinnen och 
med dem möter vi också Gud. 
Genom våra sinnen tar 
vi oss fram, möter 
varandra och världen. 

Om Gud skapat mig, 
vilket jag tror, vet han 
också hur jag fungerar. 
Barnet som föddes i 
stallet kunde ses, vid-
röras, höras, luktas på. 
Han skulle möta 
människor, dela glädjen, 
sorgen, vidröra människor, 
tala ord som gav nytt hopp. 
Gud hade blivit kropp. Gud 
hade fått hud. För vår skull. 
Vi behövde någon med hud. 

Jag tror att Guds kropp 
fortfarande finns mitt ibland 
oss. Gud är fortfarande lika 
närvarande nu som då, lika 
verklig som när Jesus tram-

•••Ledare

Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

pade vår jord. Jag vet att Jesu 
kropp lämnade jorden, men 
samtidigt vill jag tro att Kristi 
kropp finns kvar!

För vi är Kristi kropp. Paulus 
menar detta i bibelordet (Rom 
12:5). Församlingen är Kristi 

kropp. I gemenskapen och 
i nattvarden får Gud fort-
farande hud och kan erfaras 
av människor. Gud kan ses, 
höras, vidröras, smakas i för-
samlingen. Detta är inte bara 
teologiska åsikter, utan själva 
livsnerven i kristen tro. 

Om vi är Kristi kropp, vilket 
vi är och är kallade att vara, 
så är Guds närvaro i världen 

till stor del buren av dig och 
mig. Du och jag får ge Gud 
hud i mötet med vår medmän-
niska. Då blir Gud närvarande 
som en konkret erfarenhet på 
samma sätt som Jesus var då. 
Det är vi som är Guds fötter, 
händer och hjärta som Teresa 
av Avila sade (1515-1582, en 
spansk mystiker, karmelit-
nunna och ordensreformator).

Nästa gång vi möter någon 
som är orolig, rädd och ledsen 
hjälper det inte endast att 
säga orden att Gud är med. 
Vi är Guds hud där och då. 
Vi är Guds fötter, händer och 
hjärta. Vi är Kristi kropp. Vi 
behöver alla en Gud med hud. 
Julens budskap är att Gud fick 
hud i ett litet barn i en krubba. 

Välsignad jul!

// Thomas Lundblad, 

kyrkoherde Skallsjö församling

“Vi har våra 
sinnen och 
med dem 
möter vi Gud”

En Gud 
med hud.
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Graviditeten förändrar oss, det vet Heléne, som arbetat som barnmorska i 25 år. Under graviditetens 40 veckor 
sker inte bara en stor kroppslig förändring hos kvinnan, utan även en påtaglig psykisk mognad. Också barnet 

behöver dessa veckor för sin fulla utveckling. Helénes jobb är att hjälpa till att få helheten i processen. 

••• Intervju
Intervju: Anna-Maria Martén
Foto: Anna-Maria Martén

Rådgivning är A & O 
 - Mitt arbete börjar i flera fall redan 
innan en graviditet, i samband med till 
exempel preventivmedelsrådgivning. 
När kvinnan sedan blir gravid jobbar 
jag mycket med förebyggande insatser, 
om information kring kost och träning, 
samt hur alkohol, vissa läkemedel, tobak 
och droger påverkar både hennes och 
barnets utveckling, berättar Heléne. 
   Rådgivning upptar en stor del av 
Helenes arbetstid och första mötet är 
oerhört viktigt. Kvinnorna uppmuntras 
att ta cellprov för att tidigt kunna 
upptäcka eventuella cellförändringar och 
att komma till kontroll för sexuellt över-
förbara sjukdomar. I samtalen tar 
hon också upp sociala förhållanden.
 - I dagens samhälle utsätts vi för mycket 
stress- och det följer gärna med in i 
graviditetens början. Att bli gravid är en 
stor omställning för många, både fysiskt 
och psykiskt, det är viktigt att kunna 
hjälpa kvinnan och hennes eventuella 
partner genom hela processen. Jag ser 
mig som en coach som om och när det 
behövs, ska inge hopp och hjälpa till att 
vända saker till det positiva”.

Ett förändringsarbete
Att vara gravid innebär en enorm 

förändring i livet. Hur påverkar det 
kvinnorna du möter?
 - Förändringen sker på två plan – 
psykiskt och fysiskt. Vad gäller 
kroppen har den en fantastisk 
anpassningsförmåga och de allra 
flesta finner kroppens förändring helt 
naturlig. Det svåraste skedet är 
innan v. 20 har passerat, då många blir 
lite bulliga om magen och det sker en 
omställning för tarmarna. Alla kvin-
nor har olika grundförutsättningar och 
det är viktigt att inte jämföra en kvinna 
med en annan. Vad gäller själva magens 
expansion mäter vi alltid med måttband, 
det finns ingen standard för vad som 
är en stor eller liten mage. Graviditeten 
bärs så olika. Varje kvinna är unik och 
kan bara jämföras med sig själv!, säger 
Heléne med eftertryck. 
   Efter en förlossning hittar kroppen 
förvånansvärt fort tillbaka, men den blir 
sällan precis som innan och en del av 
jobbet är att stödja kvinnan att accept-
era denna förändring. 
 - Det är lika viktigt hur man ser ut 
inuti som utanpå, brukar jag säga, men 
det kan vara svårt att förhålla sig till 
dagens perfekta ideal. Jag uppmun-
trar gärna personer i kvinnans närhet 

att uppmärksamma och ta fram det 
positiva i graviditeten; att säga t.ex. vad 
vacker du är! Det ger så stort resultat!

40 veckors graviditet är en 
möjlighet
- Jag försöker se helheten i processen, 
och jag tror att det finns en anledning 
till att graviditeten varar i 40 veckor. 
Då har du som kvinna möjlighet att ta 
in – förstå, acceptera och växa i vad 
som komma skall. Under denna tid sker 
en mognad psykiskt hos modern och 
en mognad fysiskt hos barnet. Kvinnor 
som är rädda hinner under dessa veckor 
bearbeta sina känslor och rädslor och 
för de allra flesta hinner rädslan förs-
vinna och övergå i något positivt.
Kroppen strävar efter att ha kvar barnet 
i ca 40 veckor och vi vet att barnet har 
det bäst i magen även om det kan kän-
nas tungt eller problematiskt för kvin-
nan i slutskedet. Men om något 
oförutsett sker finns det förstås idag 
lyckligtvis fantastisk hjälp att få, vid 
t.ex. för tidig födsel.  

Under graviditetsperioden finns stora 
möjligheter att få till en förändring i 
livet. Det normala försvar man har 

Coach för kropp 
och själ
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gentemot omvärlden försvinner och 
det är en spännande och ofta positiv 
utveckling som sker under en gravid-
itet. Förändringen kan i vissa fall bidra 
till oro om man haft tidigare problem i 
livet, innan graviditeten och då finns det 
psykologer som kan gå in och hjälpa.

En förlossning går aldrig obemärkt 
förbi. Minnet av den sitter kvar. På eft-
erkontrollen välkomnas den eventuella 
partnern in som en del i processen. Om 
förlossningen varit komplicerad krävs 
reflektion och i vissa fall bearbetning 
för både kvinnan och hennes eventuella 
partner, kanske med stöd av psykolog. 
Eftersom svåra upplevelser ibland kan 
visa sig bli problematiska i en ny gravid-
itet är det viktigt att man fått sätta ord 
på upplevelsen så att nästa förlossning 

blir positiv. Återigen är Helénes jobb så 
viktigt, att som barnmorska hjälpa med 
utgångspunkt från kvinnans egna behov.

När allt inte blir som man 
tänkt sig
Graviditet är ett laddat ämne när det 
handlar om ofrivillig barnlöshet, ofrivil-
lig graviditet eller abort. Hur tacklar 
man det?
- Idag finns det fler än någonsin som 
har svårt att bli gravida. Ibland finner 
man anledningen till varför, ibland inte. 
Ibland kan sjukvården hjälpa till genom 
bland annat IVF, ibland finns det ingen 
hjälp. Samtidigt finns det så många of-
rivilliga graviditeter idag, och det utförs 
många aborter. I det senare fallet är 
bra preventivmedelsrådgivning väldigt 
viktigt, men i båda fallen handlar det 

om att stödja kvinnan i att vara rädd om 
sig själv, sköta sin kropp och i slutänden ta 
vara på sitt liv.
   Heléne kallar sig gärna barnens ”ad-
vokat”. Barnen, som hon alltid känt en 
sådan glädje inför, var anledningen till 
att hon slog in på den här banan i första 
hand. Samtidigt säger hon att hennes kall 
är att värna kvinnan. Och det finns ingen 
motsättning i de två påståendena. Hennes 
uppdrag som barnmorska består till stor 
del av att lyssna och bejaka kvinnans situ-
ation och graviditetens processer, att få 
kvinnan att känna sig trygg från början av 
graviditeten till efter förlossningen, ja fak-
tiskt ända fram till en eventuell ny förloss-
ning.  Att hjälpa kvinnan ger i slutänden 
det resultat hon vill uppnå, för hon vet att 
om föräldrarna mår bra och kvinnan 
känner sig trygg– då mår barnet bra.

Heléne Karjalainen Lans

Arbetar: Som barnmorska på 
mödravårdscentralen i Partille
Bor: Floda
Familj: Make, dotter och son 
samt två hundar
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Berätta om hur du blev 
tatuerare! 
- Jag hade inga egentliga planer på att 
bli just tatuerare utan jag halkade in 
på ett bananskal i branschen. 
Vanligen går man som lärling men 
jag var lite äldre än dom flesta när jag 
startade så lärling var inget alternativ 
för mig. Kunskap om hygien och 
hälsa hade jag genom mitt tidigare 
arbete inom vården och målat har jag 
gjort sedan jag var väldigt liten.

Har du några tankar om kroppen 
och hur eller om en person förändras 
i samband med en tatuering? 
- Hmm... Kroppen förändras ju 
egentligen inte för att man gör en 
tatuering, men för mig är tatuering 
ett sätt att visa vem man är. Många 
kunder väljer motiv som har en 
betydelse för dem, motiv som kan 
stå för deras tankar och åsikter. Men 
många tatuerar sig också för att det 
är snyggt, helt enkelt. Det är ett vack-
ert sätt att smycka kroppen på.

Någon psykisk förändring vet 
jag inte om en tatuering medför. 
Inte mer än att dom brukar bli 
beroende och vill komma tillbaka 
för att göra fler. 
Men alla tatueringar är betydelse-
fulla för mig att göra. Varje motiv 
har en bakgrund och en orsak. 

Vad är det bästa med yrket? 
- Jag älskar mitt jobb. Dels får jag 
göra det jag älskar på dagarna; 
måla och skapa, dels träffar jag så 
otroligt mycket härliga fina män-
niskor som ger mig så mycket 
tillbaka. Jag är väldigt tacksam 
mot alla mina kunder att jag får 
göra det jag gör.

Har du varit med om någon 
som ångrat sin tatuering? 
- Nej det har jag inte. (som jag 
vet om…) Det är viktigt att man 
går igenom alla eventualiteter 
innan man börjar så det inte blir 
några missförstånd.

Carin Viking driver Viking Tatoo i Floda. Hur ser hon på det här med 
förändring, i hennes fall i samband med att man låter tautera sig? 

Vad betyder 
en tatuering?

“Tatuering är 
ett sätt att 
visa vem 
man är”
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        Summa: Kroppen verkar ha fått ta mycket stryk, och det är en lång uppbyggnadsprocess som kan kännas tung. 

• Mitt tålamod har förbättrats.
• Jag är mer tillfreds. Mindre rastlös. 
• Jag har släppt kontrollbehovet. 
• Jag klarar mig med få timmars sömn. 

Det må vara hormonernas inverkan, 
kanske är det inget bestående? 

• Man anpassar sin energi, kroppen 
löser det åt en.

• Numera följer jag bara min instinkt, 
vad som känns viktigt för mig. 

• Jag är tryggare i mig själv.
• Större närvaro i varje stund, man hin-

ner njuta mer av vardagen.

Förändring + eller -?

+ _
+ _/

Har du förändrats mentalt efter att ha fått barn? Hur i så fall?

Hur tycker du att kroppen har förändrats och hur ser du på din kropp efter förlossningen?

• Mitt tålamod är sämre.
• Jag trodde att jag skulle förändras mer.
• Jag kände mig ihålig efter förlossningen.

• Känslorna förstärks. Man är närmare 
både gråt och skratt. 

• Tanken på den frihet man hade innan 
kan man längta efter och samtidigt vill 
man absolut inte tillbaka till det som 
var innan. Man vill båda.

• Är mycket känsligare. Det är något 
slags rum som öppnats upp inom en.

• Tankarna far i helt andra banor än 
förr, plötsligt kan jag relatera till barns 
förhållande i världen på ett nytt sätt.

Summa: 
Tålamod, närvaro, trygghet och 

mognad verkar ha ökat snarare än 
minskat på det stora hela. Undantag 

finns. Samtidigt är det mycket känslor 
i svallning. Det kan upplevas både 

positivt och negativt.

• Idag är jag stolt, och lite 
förvånad över att min 
kropp klarat av att gå 
igenom en förlossning! 

• Jag har en mer avslappnad 
inställning till kroppen 
efter förlossningen, det 
gäller även utseendet.

• Kroppen är en annan, 
snarare funktion än 
beskådan.

• Det tog lång tid för kroppen att 
återhämta sig styrkemässigt.

• Kroppen är inte lika tålig, jag har 
svårt att bära, ont i rygg och knä.

• Det känns som om evolutionen 
tänkt fel i det här sammanhanget, 
man borde ju vara urstark efter 
att ha fött barnet med tanke på all 
den kraft som krävs för att ta hand 
om det. Så har det inte känts för 
mig och min kropp.

• Man prioriterar inte sig själv – samtidigt så finns det 
ett inre driv att fortsätta framåt för barnets skull och 
då byggs kroppen upp lite pö om pö. Men det tar tid.

• Redan innan graviditeten var jag osams med min 
kropp och jag brottas med förhållandet till min kropp 
samtidigt som jag inser att det är oviktigt i relation till 
att jag fött fram ett friskt barn. 

• Jag kände mig sviken av min kropp efter förlossnin-
gen. Allting havererade. Förhållandet till min kropp 
har blivit bättre med tiden, men det är blandade 
känslor jag har.

Att genomgå en graviditet och att bli förälder är en stor förändring både själsligt och 
kroppsligt. Det kan mammorna som besöker Babycaféet i församlingshemmet vittna om. 
Maria, församlingspedagog i församlingen, har samtalat med dem om hur de upplever den  
 förändringen, och vi har gjort en helt ovetenskaplig uppställning och 
                 summering av deras spännande tankar.

       Undantag f nns. Samtidigt är det många som upplever en stolthet och en förundran över kroppens förmåga.
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Genom 
förhistoriska gravformationer, häll-

ristningar och andra bilder kan vi se skeppets, eller båtens, 
traditionellt starka betydelse för mänsklig kommunikation, genom livet 

och in i döden.

Skeppet symboliserar vår, människans, resa genom både tid och rum, ständigt 
gränsöverskridande och i ständigt sällskap av både undran och förundran över livets 

växlingar och skeenden.

Även om den mytologi och de berättelser som varit kopplade till vår äldsta bildkonst nu 
glömts bort  kan vi fortfarande se skeppet ligga fast förankrad i vår egen föreställningsvärld.

Skeppet som en tidlös gestaltning av den frågeställning människan genom livet ständigt 
försöker besvara; Varifrån vi kommer? Vart är vi på väg?

Ivan Dahlstrand Kamiyasu, smed  
och skapare till tacksägelseljusstaken

Ljusstaken invigdes 
under Allhelgonahelgen.

Tacksägelse kallas det moment i gudstjänsten där ett ljus tänds och församlingen meddelas att en församlingsmedlem har 
avlidit. Det heter tacksägelse för att det uttrycker tacksamhet för vad Gud gav genom en människa och för vad hon fick betyda 
för människor. Vi tänder ett ljus för den av vår församling som lämnat livet. Vi minns, sörjer och saknar.
Ljuset tänds på Kristusljuset i ljusstakens mitt. Han som bevarar oss i liv, död och evighet enligt sitt löfte. 

Tacksägelseljus

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp.  
Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

svenskakyrkan.se/julkampanjen

Min röst ska höras. 
Min önskan är enkel.

Jag är 
ett liv

fo
to

: k
at
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. p
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as
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on

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Ge en gåva  
& förändra  

liv!

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, våld och övergrepp. 
Tillsammans ger vi kraft till en bättre framtid.

svenskakyrkan.se/julkampanjen

Min röst ska höras. Min önskan är enkel.

Jag är ett liv fo
to

: k
at
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. p

al
as

i/
ik

on

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr 
Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3     BG 900-1223
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Askgravplats

Ny gravplats på Skallsjö 
kyrkogård

Askgravplats -kremationsbegravning

Nu kan Skallsjö församling erbjuda gravsättning i askgravplats. Sedan tidigare 
finns gravsättningsalternativ: kistgrav, urngrav samt minneslund.

Askgravplats upplåts med begränsad gravrätt. Gravsättningsplatsen markeras 
med en namnplatta i natursten och under varje sten finns plats för 

två nära anhöriga att gravsättas. Anhöriga är välkomna att 
vara med vid gravsättningen. 

Tillåten utsmyckning är snittblommor i vas samt ljus 
som får placeras vid respektive sten. Från Allhelgona 
till vårstädningen får man ha en ljuslykta samt en 
vinterdekoration, dock inget granris. Otillåten 

smyckning plockas bort av personalen. 

Kostnad för skötsel under 25 år, gravering av namnplatta 
samt tygpåse för gravsättning är i dagsläget 7000 :- 

Vid ytterligare gravsättning på askgravplatsen (max 2 urnor/grav-
plats), tas en ny avgift ut för namnplatta samt för förlängning av skötsel.

Kontakta vaktmästare för gravvisning eller för mer information.

Kyrkogårdens expedition: 355 17
Helen Johansson, förman: 374 43  
helen.m.johansson@svenskakyrkan.se

Kvarter 02: 
Gravplats 0080/ Ervall Verner. Märta

Kvarter 03: 
Gravplats 0019/ Anna och Elin Hallberg 

Kvarter 06: 
Gravplats 0013/ Jakobsson
Gravplats 0026/ Mabel Hepburn
Gravplats 0046/ Stationsskrivare J.T 
Hansson. Augusta.
Gravplats 0056/ Handlanden J.F Petters-
son. Clara Pettersson
Gravplats 0064/ Bengt Neubeck

Kvarter 07: 
Gravplats 0007/ K.O Pettersson
Gravplats 0022/ Gunnar Andersson 
Fam Grav 

Kvarter 11:    
Gravplats 0005/ Inspektorn P M 
Sjöberg. Albertina. Magnus
Gravplats 0038/ Adamsson Anna. 
Elin. Ernst.

Kvarter 14: 
Gravplats 0103/ August Johansson 
Hustru Selma Fam grav
Gravplats 0116/ Anders Johnsson. 

Kvarter 15: 
Gravplats 0011/ Ida Charlotta
Gravplats 0018/ Hilding Svensson
Gravplats 0091/ Isak Eriksson. 
Hustrun Ida. Dottern Sigrid.

Kvarter 16: 
Gravplats 0024/ Ida Karlström 

Kvarter 17: 
Gravplats 0030/ Systrarna Andersson 
Hulda. Selma. 
Gravplats 0081/ Robertson Johan. 
Son Lars-Johan.

Kvarter 18: 
Gravplats 0038/ Eivor. Olle Persson 
Gravplats 0107/ Knut Krok
Gravplats 0126/ Rolf  Mattson

Urnlunden (UL): 
Gravplats 0190/ Joel
Gravplats 0259 / Susanne Karlsson
Gravplats 0262 / Gunnar “spacklis” 
Johansson

Info från Begravningsverksamheten

VI SÖKER GRAVRÄTTSINNEHAVARE
Vi vill komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till något om gravplatserna nedan. Om detta berör dig eller om du 

vill veta om du är antecknad som gravrättsinnehavare, kontakta oss! Får vi inte kontakt med anhöriga kan det medföra att 
gravanordningen tas bort. Skyltar har satts ut på följande gravplatser: 
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VERKSAMHET 

Skrivargrupp
En onsd i månaden kl 13-15.30
Kontakt: Kicki Jansson tel 343 86.
Mansgruppen- “På mäns vis” 
En lördag/mån kl. 9-11
Kontakt: S Svenningsson tel 349 90
Bibelstudiegrupp 
Ca 1 g/mån, ofta fredag kl. 13.
Kontakt: Birgitta Nilsson tel. 309 18
Kerstin Nordström tel.304 05,
Kvinnogrupp
Litteraturcirkel på dagtid. 
Kontakt: Lisbeth Gabrielsson 
tel. 076-170 01 52 

Vuxenkörer
Skallsjö Vokalensemble
Tisdagar kl 19-21 i Skallsjö kyrka. 
Församlingens kyrkokör som 
sjunger 4-stämmigt (minst).
Kontakt: Ingrid Beyer, tel. 374 40
ingrid.beyer@svenskakyrkan.se 
Torsdagskören
Torsdagar kl 12.30-14 
Församlingens dagledigkör som 
sjunger 3-stämmigt. 
Kontakt: A Hjelte tel.070-7491377
Schlagerkören
18 år och uppåt.
Onsd 19-20.30 i Skallsjö kyrka. 
Vi sjunger nya och gamla låtar 
från Melodifestivalen och 
Eurovision Song Contest. 
Kontakt: Tomas Sjöström, 374 42
tomas.sjostrom@svenskakyrkan.se

Barn, familj & 
ungdom
Ungdomsgruppen 
Onsdagar kl 18.30–21
Ungdomar 14-19 år. 
Drop-in! Fika 19.00.
Kontakt: Elin Gustafsson tel. 374 32.
Barnkören 
Kulingen åk f-3
Torsdagar kl 17.30-18.15
Sång och även lite rytmik!
Kontakt: Tomas Sjöström, 374 42
tomas.sjostrom@svenskakyrkan.se

Mötesplatser
Ljuspunkten – 
ekumeniska dagledigträffar 
Varannan tisdag kl. 11–13
Plats: Skallsjö församlingshem & 
Equmeniakyrkan Floda 
Andakt, fika & program 30 kr.

21/11  Equmeniakyrkan
5/12  Skallsjö f-hem
Julblommor & planteringar 
med Oscarshöjd
12/12  Equmeniakyrkan
16/1  Skallsjö f-hem
“Kom ihåg dagen du äger”. 
med Gillis Edman.
30/1  Equmeniakyrkan
13/2  Skallsjö f-hem
“Våra bevingade vänner”. 
med Karl Göran Hallabro.
Sopplunch
Varannan tisdag kl.12
Andakt/program, soppa, kaffe 
och gemenskap! Kostnad 40 kr.
Datum: 28/11 (Torsdagskören 
sjunger in julen), 23/1, 6/2, 20/2.
Promenadgrupp
Torsdagar kl 10
Ett litet för kroppen, ett litet för 
själen. Promenad, sedan fika 
och samtal. 
Meditation
Tors kl. 18.30-19.30 start 25/1.
Kropp, själ och ande samverkar 
inom människan, ett helhetstän-
kande som vi öppnar upp för i 
meditationen. 
Vi börjar med enkla avspännings- 
och kroppsövningar för att sedan 
sitta oss till stillhet på meditations-
pall eller stol. En öppen grupp både 
för dig som är nyfiken att prova 
och för dig som har erfarenhet av 
meditation.
Info: Katarina Sandblom, tel. 37437 
Plats: Skallsjö kyrka.
Bibel- & Bönegrupp
Vanligtvis udda månd kl 18.30
Kontakt: Kerstin Nordström 
tel. 304 05, 0704-242821

Med reservation för ändringar.

Har du som Skallsjöbo svårt att ta Dig 
till våra samlingar? 
Ring kyrktaxi  tel. 155 70

hitta till oss:

Adress: 
Skallsjö kyrka, Gamla vägen 50, Floda. 

Adress:
Församlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda. 

Barnkören 
stjärnorna åk 4-6
Torsdagar kl 16.30-17.15 
Vi sjunger svängiga låtar på både 
svenska och engelska. 
Kontakt: Tomas Sjöström, 374 42
tomas.sjostrom@svenskakyrkan.se
Öppna förskolan
Mån och ons kl. 9.30–12
Hit är vuxna och barn i alla åldrar 
välkomna. Ingen anmälan. 
Babycafé
Tisdagar kl. 10–12 
Föräldrar med barn upp till 1år. 
Ingen anmälan. 
spädbarnsmassage
Torsdagar kl. 10–12 
5 tillfällen/kurs. 
Föräldrar m barn upp till ca 6 mån. 
Anmälan till: Maria Palm 374 38, 
maria.palm@svenskakyrkan.se
Kyrkans Barntimmar, 
3-5 år
Fredagar kl 9.30–12.30
Kontakt: Maria Palm, 374 38
maria.palm@svenskakyrkan.se
Kyrkhäng åk f-3
Kyrkhäng åk 4-6
Kom till oss på torsdagar!
Åk F-3 kl.16.30-17.15
Åk 4-6 kl.17.30-18.15 
Lek, spel, skapande 
verksamhet drama, film, 
pyssel och en lugn stund.
Kontakt: Christina 
Helgesson, 374 46.
christina.helgesson@
svenskakyrkan.se 

Verksamheten sker i församlingshemmet om inget annat anges. Mer info: www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Gudstjänster
Sön 19/11 kl 11  Högmässa
Torsdagskören. Stråkforum.
Sön 26/11 kl 17 Temagudstjänst 
Ungdomsgruppen.
Sön 3/12 kl 11 
1:a Adventsgudstjänst 
Skallsjö Vokalensemble. 
GöteborgsOperans Brasskvartett

Sön 10/12 kl 11 Familjegtj   
Julavslutning med efterföljande 
julfest i församlingshemmet.

Sön 17/12 kl 11 Högmässa
Sön 24/12 kl 11 Julkrubba
Sön 24/12 kl 17 Julbön
Sånggrupp ur Skallsjö Vok. Clary 
Lundberg-Malmloef, tvärflöjt.

Mån 25/12 kl 07 Julotta
Anna-Maria Martén, sopran.
Tis 26/12 kl 11 Högmässa
Eva Karnell, sång
Sön 31/12 kl 16 Nyårsbön
Cvetana Balaban, fiol. Danica 
Nyström, cello.

Mån 1/1 kl 17 Nyårsgudstjänst
Clary Lundberg-Malmloef, tvärflöjt.
Lör 6/1 kl 17 Trettondagsgtj
Torsdagskören.
Sön 7/1 kl 11 Högmässa
Sön 14/1 kl 11 Högmässa
Sön 21/1 kl 11 Högmässa
Sön 28/1 kl 17 Familjegtj. 
Barnkörerna.
Sön 4/2 kl 11 Högmässa
Sön 11/2 kl 11 Högmässa
Sön 18/2 kl 11 Högmässa

Bokning av Dop, vigsel, begravning:

Måndag - fredag kl. 10-12 expeditionen: 0302-374 30

För enskilt samtal kontakta präst eller diakon. 
För kontaktinformation se www.svenskakyrkan.se/skallsjo
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Skallsjö Vokalensemble
sjunger på Floda Torgs 
Julmarknad lördag 
2 december!

Hej Ingrid!

Var och när kan 
man höra Skallsjö 
Vokalensemble 
sjunga?  
- På Floda Torg 
lördag den 2 dec 
vid 12.00.

Vad blir det för 
repertoar? 
- Det blir tonvikt på advents- och 
julsånger, kända (och kanske någon 
okänd! ) 

Kommer man kunna höra er sjunga 
någon annan gång i jul?
- Ja! Det blir två traditionsenliga 
julkonserter i Skallsjö kyrka den 16 
dec. (Se info till vänster). Vi sjunger 
på 1:a adventsgtj den 3 dec, och 
på Julbönen den 24 dec sjunger en 
sånggrupp ur Vokalensemblen.

Önskar du att du varit med oss 
och sjungit? Det finns plats för 
fler körsångare i Vokalensemblen. 
Kontakta Ingrid: 0302-374 40 eller 
ingrid.beyer@svenskakyrkan.se

Inför jul,  Advent & Lucia, Julens högtider

Gudstjänster jul - trettonhelgen
Sön 3/12 kl 11 1:a Adventsgtj Skallsjö Vokalensemble, GöteborgsOperans Brasskvartett m. ledare Ingrid Beyer. T Lundblad. A Olofsson.
Sön 10/12 kl 11 Familjegudstjänst Julavslutning med efterföljande julfest i församlingshemmet. Barnkörerna. Frida Dryselius Mulec.
Sön 17/12 kl 11 Högmässa Katarina Sandblom. Elisabet Karlsson.
Sön 24/12 kl 11 Julkrubba Frida Dryselius Mulec.
Sön 24/12 kl 17 Julbön Sånggrupp ur Skallsjö Vokalens. m ledare Ingrid Beyer. Clary Lundberg-Malmloef, tvärflöjt. Frida Dryselius Mulec. 
Mån 25/12 kl 07 Julotta Anna-Maria Martén, sopran. Thomas Lundblad.
Tis 26/12 kl 11 Högmässa Eva Karnell, sång. Katarina Sandblom.
Sön 31/12 kl 16 Nyårsbön Cvetana Balaban, fiol. Danica Nyström, cello. Frida Dryselius Mulec.
Mån 1/1 kl 17 Nyårsgudstjänst Clary Lundberg-Malmloef, tvärflöjt. Thomas Lundblad.
Lör 6/1 kl 17 Trettondagsgudstjänst Torsdagskören under ledning av Arne Hjelte. Katarina Sandblom.
Sön 7/1 kl 11 Högmässa Thomas Lundblad. Ingela Ydresjö.

Julkonserter
Lördag 16 dec kl 15 & 18

Skallsjö kyrka
Skallsjö Vokalensemble

Schlagerkören
Kammarkören Chorus 

Lions Luciatrupp (endast kl 15)

Fri entré, 
men biljett med streckkod måste visas upp 

via telefon alternativt pappersbiljett.

Biljett kan laddas ner från och 
med den 4 december 

via länk från 
Skallsjö församlings hemsida 
www.svenskakyrkan.se/skallsjo

Har du inte tillgång till dator? 
Biljett kan även beställas från och med 

den 4 december via församlingens 
expedition under ordinarie öppettider:

måndag-fredag kl 10-12 tel: 0302-374 30
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Hilda:
För Jesus fyller år.
Att barn ska få 
det roligt.

Molly:
För man brukar 
göra det.
Man får julklappar.
När det är jul ska 
man ha julgran med 
pynt och ljus.

Edith:
För det är roligt.
För då fyller Jesus år.
För man kan bygga 
snögubbar.

Julia – 
en liten ängels 
stora äventyr
av Merete Djurhuus. 
Illustrationer av Kirsten Raagaard.

En annorlunda adventskalender. 
I 24 kapitel, ett för varje dag i december 
fram till julafton får vi följa den busiga lilla 
ängeln Julia på hennes äventyr. Hon är elev 
i den himmelska änglaakademien och prak-
tiserar på Klagomålscentralen. En dag får 
hon ett specialuppdrag som hon kommer 
att utföra på sitt alldeles egna sätt.

  Jesus julkalas

av Nicholas Allan. 
Översättning av Åsa Hofverberg.

Den första julen berättad ur värdshus-
värdens synvinkel. Han älskar att sova men 

den här natten blir han väckt många 
gånger, inte endast av Josef  och 
Maria utan av så många fler. Till sist 
tappar han tålamodet och i ren ilska 
springer han ut till stallet för att se 
vad som pågår.

Båda dessa historier är berättade 
med varm humor och charmiga illustra-
tioner. Böckerna förmedlar glädje både till 
liten och stor.  // K Sandblom

Boktips 
för barn

Nova:
För det är kul och sen 
är det jätte kul att få 
julklappar av tomten.
och sen är det jätte jätte 
kul och springa runt i snön och göra 
snögubbar.

Maya:
För då kommer snön. 
Tomten kommer och 
ger presenter som man 
önskat sig.

Varför firar vi jul?
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